

Modtaget 21-12-45.

Kære alle! Iac er det aller min Tur  
hit at rose Pennen; men den er nu ikke  
saa god, for den har været under Behand-  
ling af Flemming, og han er nu  
ikke Bagmand paa det Omraade, og  
da jeg ikke kunde see den lavet i  
julen, er jeg nødt hit at bruge den,  
som den er. Nu er vi saa færdig  
igennem julen, og det er aller Hverdag  
igen; men vi kan jo ogsaa nok bære  
hit at rose os, oven paa at den gode  
Mad og Juleknaas. Nytaarsdag var vi hit  
Barnedag i Tving hos Gerd og Eli,  
• Denne Gang var det da en Dreng, Gert  
hedder han. Her hos os gaar Valt  
ellers ved det gamle, vi er da bleven  
færdig med Efteraarsarbejdet paa mere  
to Pløjedage, og skal nu hit at bygge  
Hegn, hvortil ellers Frostens halder. I  
Bliver det så skal jeg have det sidste  
af Hakken plantet, og Haven gødet og  
pløjet, saa vi kan begynde at jao

den til at ligne en Flare igen.  
Med vore Husdys gaar det saadan  
lidt op og ned. Hønsene er nu blevet  
gode, de var ellers lidt lange om  
at komme igang, 6 stuedes godt og  
vel inden de begyndte at lægge Æg,  
sidst i Oktober. men inden Jul var  
de yngre paa over 60 og ligger omkring  
70 Æg om Dagen af 95 Høns og det er  
ikke helt smaa Æg. Ved Kjøring af 100 Stk  
taget lige fra Kassen viste det sig 6 og 8.  
Med min Griseso gik det derimod ikke  
saa godt, ja hun fik skam 12 Grise;  
men de 8 gik til og saa var det kun 4.  
ja, Frede er yndselig gaar i Plaa, vi hører  
smuklig gammel slags Dansemusik og saa er det jo  
ikke til at sætte Tanker. Vi har det ellers  
saadan ved det gamle her. Jørgen bris godt,  
men han spiser saa ogsaa godt, han tager  
en hel Tallerken Æblebrød og en Tallerken Kartoffel  
med hvert Dag foruden sine Flasker. Pluming  
er veldig glad for ham, han sagde engang vi  
kommer, Det er min Brød og det er min Tøgn  
og alle mit Tøj, saa mangt det bare jeg



ikke maa køres med ham, og andre køret med ham  
allid. Ja, Rik jeg er meget spant paa at høit, hvilket  
Tog i kom med fra Aalborg, den Dag i rejse  
det med fra, vi spaaede om Almuen at Tøgel  
gik en Tuis for den Tid jeg havde sagt, og jeg  
sagde ogsaa til Frede de rejst ikke efter min  
køntant en anden Gang. Nu er vi saa  
over Julen 4 Juldog var vi til Skolens Juletrae,  
det har Fleming skrevet med de sidste budst,  
og alle Nytaarsaften var vi til Julka i Langforening  
og, hvor vi dansede ensket Gaumildags alle  
Almuen, det var mægtigt sjovt. Poul skrev i  
sit Julebrev til os, at hvis den gaar vel et han  
maaste glæde sig om en til fire Stet, saa  
maar vi vel kunde gaa gratis Tivisophold paa  
Gillelye Badehold. Jeg beklager Poul og Nils,  
der efter Folkets Mening skal ryge alle Tobaks-  
ken selv. Nu lover jeg en Taet rigtig Kaffe  
til Frede saa kan det være det kommer lidt  
fart i Puppen igen. Jo nu er det ligesom  
det gaar lidt bedre saa er det jo bare  
om det vares ved. Vi var i Middelfart  
paa Ankes og Gretes Bkyllundag, og  
var ventet, men de vi kom derved

var vi lige ved at høre at det var  
den forkerede Dato, for Anker og Henrik  
var kørt ud for at arbejde paa Ankers  
Jord og de kom først hjem da det var  
høj Middag, skulde Anker have saadet,  
eller med Henrik forfatte, skulde de  
prøve fortsat med at køre Jord fra Brønd-  
lige til Aften. Det var nu ellers en  
god Dag vi havde og vi siger Tak for den  
Haaber de at der var et lille Ben af  
Gaasen, til dig Dagen eller Anker.

Der har jo været skrevet noget om  
at vi skulde have en Side i Bogen  
med Billeder af vore Børn, til Sammen-  
hængning skrives Henrik. Jeg har saa  
tilføjet mig at sende det Album med  
Vandrebogen og haaber saa at den bliver  
flittigt benyttet. 7 for hver et Par Sider  
i Albummet, at benytte efter Behag; men  
jeg synes at vi skulde have et Par Billeder  
af os selv overset per Sider, og helst et  
af hvor vi bor ogsaa, Børnen kan saa  
sættes nedad venstre Side saaledes at der  
er Plads tværs over Siden til nyere



Billedes efterkaanden som Børnene vakrer til.  
Saa nu virker Kaffetaaren ikke længere saa  
jeg vil slutte med de kærlygske Hilsener  
til hele Familien fra Jørgen, Flemming  
Gesda og Frede

Modtaget 21-12-45 afsendt 4-1-46

Kære Ellen og Falke! Ja, det er jo svært  
som det er gaaet med Dines, og efter  
hvad i skrives ses det jo ud til at blive  
en langvarig Historie, og Lægerne giver  
jes jo ikke meget Haab om at det skal  
blive godt; men lad os haabe, at det  
gaar bedre end De tror, og at Dines unge  
Aldes kan hjælpe til, at det lægges bedre end ventet  
Kærlig Hilsen til jer fire.  
Frede.